legebatur Tarinus, unde Interpretationem, quam nobis proponit, quomodo exculpare potuerit non video. Legendum, *enarrat*, & mox, *raptae*, id quod vidit Gebnerardus.

*atq[ue] ḥ̄ā cōntāctū &c.] Hæc ex Ezech. P. 21.
24. 13. petita sunt, ut ex Ebreis, & Vulga-
ta, & reliquis interpretationibus satis con-
stat. At vulgata ḥ̄ā Editiones multum
inde recidunt.*

² Ita Homilia 5. in Ezech. P. 22. quam vestris Hieronimus.

quam veritatem Hieronymus, conceptus est iste Luca locus: *Ignem veni mittere super terram, & utinam iam ardcat.* Hinc confirmatur prolatio ab Hugo Grotio loci hujus Luce interpretatione, qui in antiquis Codicibus ita scriptus extat: *καὶ οὐ δέω, εἰ ἔδι αἴρεσθαι;* Hunc autem ita distinguit Grotius: *καὶ οὐ δέω; εἰ δὲ αἴρεσθαι;* & sic exponit: *Quid autem est quod opto? Vinam sumptuari accendatur; ei enim cum indicativo, Vinam, apud Helenites significare eruditus confirmat. Huic expositioni adfittipulans non Syrus modo, sed Arabs etiam, & Persa; & multo magis ipse, ut liquet, Origenes, quem non ita in Luca legisse crediderim, ut hoc loco scriptum est; sed quoniam locum ex memoria recitaret, sententiam eandem aliis verbis retulisse verisimile est.*

Quid sint *omneib[us] diximus* in Origenianis
libr. 3. cap. 2. Hac appellatione scripta ea
continetur que ad aliud scriptum adi-
cuntur. Itaque plena Commentaria, quos
Tomas inscripsit Origenes, & Scholia vo-
cabulo isto significata reperias; nam utra-
que ad contextum adiciebantur, cuius
gratia fuerant elaborata. Hoc autem loco
Tomi notantur.

IN LEVITICVM.

ei Χριστῷ αδικοῦταις, &c.] Marcionistas, p. 26.
aliosque eorum omnisvis; lacepsit.

IN JOSVE.

Ἐπο τῷ τοτε πατριώμενον] Et mox :
Εὐλόγει τὸ θεοῦ οὐκέτης πιστούτας μὴ ἐπί-
κακεῖται τοι τοις αἰαγωνοῖς τὸ σεῖν ἡ Θεοῦ
τιά τοῦ μὴ ἐπάκεντον τον αἴσθοντα τῷ πάτετον
αἰαγωνούσης λεπτοῖς & sape lectionis Scrip-
ptura mentionem facit hoc capite : prīca
enim Eccleſia ea consuetudo fuit, ut popu-
lo ad sacra coacto partes quasdem Scriptu-
rae pralegi, & à concionatore exponi Epif-
copus curaret.

P. 19. De fato.
καὶ εἰ γράψεις, &c.] Verissimum est quod à Genebrardo, & deinde à Tarino obser-vatum est, legisse Origenem: καὶ γράψεις, id enim omnino ratiocinatio eius postulat. Et ab Ebraico quoque contextu negandi particulam absuisse Origenes ipse testifica-tur. At universæ quæ hodie circumferen-tur, tum Ebræi exemplaris, tum LXX Se-num Editiones habent תְּנַשֵּׁת, καὶ γρά-ψεις, cui scriptura omnes omnino Interpre-tes consentiunt.

P. 20. ἀφιεμόμενας τὸν γάρ τον στεμματικόν, &c.] Ita

AD ORIGENIS COMMENTARIA

P.27. *ei nō tē m̄ i nū jō ū ean̄, &c.]* Plinius lib.
2. cap. 16. & lib. 28. cap. 2.

IN LIBR. REGVM.

P. 28. τι αναγνωστέρα μέλοντα; &c.] Id moris
erat apud Veteres, ut mox adnotabamus,
ut quum ad sacra coissent, certa quadam
Scripturę capita populo prelegerentur, quę
fusa postmodum oratione, ad arbitrium
Episcopi, & ad praeinitium tempus, presen-
tibus etiam Catechumenis concionator
explanaret. Origenes paulo inferius: πο-
σου γραπτοῦ θεοποτήν, ἀνέκαστην περιγραμματά
διήρει, ἀλλὰ εἰ τοῦ διευμφορίου οὐτοῖς ζει
διανόμημα αἰχλῶντα ἔχεις καὶ μικρὰ συνάζεις, αλλ
ἀλλὰ εἰ πλειστά, ὁ πόπος θεού, ἐθνοποτο
περιπλανάτο τῷ τεσσάρον, ηὐθὺς τὸν αἰχλῶντα
μόρι ταῦτα τῆς ἡγεμονίας, φοιτεῖ, οὐτε λέγειν
& lib. 3. contr. Cel. τι Γύρτις περιπλανάτο
περιπλανάτο, οἱ καὶ οἱ αιγαλωπούταν, καὶ δέ τοι εἰς
τὰ αιγαλώπεια πηγαίνεις περιπλανάτο τοι ταῦ
τα εἰς Στρατόπεδον Λορεταῖς; & Homil. 12.
in Exod. & Hom. 7. in Levit. & Homil. 6.
& 15. in Num. Morem hunc eleganter des-
cribit Iustinus Apologet. 2. Nec viris solum
Deo consecratis, sed Laicis etiam id mu-
neris aliquando Episcopi demandabant.
Quod in Origene nondum Presbytero fa-
ctum ab Alexandro Hierosolymitano, &
Theoctisto Cesariensi Episcopis cum De-
metrius Alexandri Episcopus reprehendebat,
ipsi auctores facti aliorum multo

rum exemplo excularunt , ut est apud Eu-
feibum . Concionem demum excipiebat
19. precatio : quod discere licet ex Homilia 36.
Origenis in Lucam . Hac consuetudo è
Synagogis Iudeorum in Ecclesiis Christi
transiit : ibi enim erant *αρχόσαι* , & ad suos
usus Scripturam in sectiones populo præle-
gendas distribuebant ; & quia prælecta fue-
rant , exponebantur . Quod si extraneis ali-
quis dignitate , meritifve prestans adeflet ,
copiam ei legendi , & differenti faciebant .
Fidem his faciunt que narrat Lucas cap . 4.
v . 16 , 17 . & seq . & Act . 13 . : 4 , 15 , 27 . Èn-
dem igitur dividendè in *μεντοι* Scri-
pturæ , & ad populum prælegenda , &
exponendè morem usurparunt Christiani .
Quoniam autem aliquando *τελετη* lon-
gior , aliquando brevior , quæcumque versi-
culum dantaxat unum contineret , populo
prælegebatur , inde factum ut *αρχόσαι*
idem sit aliquando ac *τελετη* , aliquando
idem ac versiculus . *αρχόσαι* seu *αρχόσαι* *τελετη*
Græci Patres , Latinæ Lectiones appellant ,
nōnde hodieque in Liturgia Missæ . *Lectiones*

*Epistola: inde etiam Lectores: inde & Le-
cta in lib. 2. ctionaria.*

COMMENTARIUS **PIETRO** **DE** **LEONARDI**, &c.] **ΕΝΩΣΙΑΙ** P. 29.
hic appellat, que in usitata Bibliorum distinctione Capita censentur. Quanquam alia tunc erat facrorum Librorum divisio atque nunc est : suis enim Versus, sua Capitula, suis Titulos habebant à nostris plane divergos. Id veterum Scripturę Interpretum Commentarij satis probant, qui suis distincti sunt Capitibus, à nostris omnino alienis. Vulgata ita, quam usurpamus, distinctione recentior est ; nec Scripturę folium, sed exoticorum quorundam auctorum, qui olim uno contextu & serie descripti, suis nunc ornati Capitibus, & Titulis videntur. Id ante annos circiter mille in Aristotele, & aliis compluribus studiosorum hominum cura attentavit ; quorum industrias amulati hujus artis Critici, Auctores hodieque divellunt. Non negamus tamen Scriptores aliquos, Agellium puta, Librorum suorum capitibus titulos praefixisse. Sed hac suo loco differenda sunt.

Talium quidem dicit, qui Samuelem revera eductum esse periendere, ac propugnare non vult.

μη ἀπειρόνας] Omnia legendum: μη P. 35.
ἀπειρόνας. infra: ὅτερ ἐφοβεῖτο τοτε καὶ μῆτων
ἀπειρίαν οὐ David.

*Quemadmodum nemini erat Iordanem pedestibus
traficere preterquam Iosue; (veri Dei figura erat
ille Iosue) ita, &c.*

IN PSALMOS.

*ne nē dē dē x̄, &c.] Hilarius Piastvensis p. 37.
hæc omnia in Prologum suæ Psalmorum
Explanationi præfixum transtulit.*

is ap̄cēōs] De Ambrosio illo, primum p. 38.
Marcionista, vel, vt alij, Valentiniano, vel, *plus* *Tm.*
ut quidam, Sabelliano, deinde ab Origene ^{111.}
ad faniorem mentem traducto, Alexandri-
na Ecclesia Diacono, & in Sanctorum de-
mum album relato, vide Eusebium lib. 6.
Hist. cap. 18. & 23. Epiphanius H̄r. 64.
cap. 3. Hieronymum De Scriptor. Ecclef.
& Epist. ad Marcell. aliosque complures,
quos nimium esset singulos recensere. Ambro-
sius ille Origeni affidius *ipso dicitur* in-
stabat, eique sumitus & notarios suppedita-
bat. Id ad Hippolytum perperam retulit
Photius, ex male intellectis Hieronymi à
Sophronio, Sophronijs à Photio verbis,
quemadmodum Origenianorum libro pri-
mo, capite secundo demonstramus.

et cetera &c.] Videtur aliquid
in hac Pericopa ad explendam sententiam
desiderari.

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

- P.39. ἐν τῷ ἀρχαὶ] Eadem hæc habet Hilarius Prolog. in Explan. in Psalm. non quidem ab Ebraeo illo defumta, ut dubitat Tarinus: sed ab Origene potius, à quo plura cum transtulisse cum in hunc Prologum, tum etiam alibi, à Nobis in Origenianis observatum est.
- P. 40. τὸν κτισμὸν τοῦ κόσμου, &c.] Vide Nos supra ad p. 3. in Genef.
- Ἄλλοι ἀν νῦν δοκεῖ εἰπεῖσθαι] Verte: ad que mentem nunc pie advertimus.
- Διασημεῖτε τὸν κτισμὸν, &c.] A Δικαιοργῷ ad Christi patrem.
- ἡ κατεργάσσωσα] κατεργάσσω, pro χάρακα, Græci usurpant. Origenes Tom. 5. in Ioh. τὴν θεοφύσην τοι οὐσίαν κατεργάσσει. & in Epistola ad Gregorium, cap. 13. Philosoph. αλλ' ίσω τῇ πάσῃ τῆς θεοφύσης οὐσίᾳ κατεργάσσει σε, ut abutor, pro utor apud Ciceronem aliquando, & saepè apud Hieronymum. Id propterea notatur à me, quod aliquibus fraudi fuisse sciām.
- P.41. τὰς ἀγορὰς δὲ, &c.] Loci huius pars reperitur apud Eusebium lib. 6. Hist. cap. 25. & Nicephorūm lib. 5. cap. 16. & Suidam in voce ἀγορά. Apud eos legitur: ταῖς ἀγοραῖς οὐδεὶς Κίλης, quamvis in Philocalia Codice Thuanao, & in antiquo altero quo in Suecia usus sum, legatur: Ταῖς ἀγοραῖς Κίλης, ἀριστερᾷ τοι τοῖς Hesychio est, ταῖς εἰρηναῖς, qua significatio locum hic habere non potest, cum de libris agatur. Reète Interpretes uno consensu verterunt: Veteris Testamenti libros.
- εἰς ὁ Ἰωάννης ἀριθμὸς] Lege ex Eusebio, & Suida: ὁ τοῦ ἀριθμοῦ.
- εἰσὶ δὲ εἴκον, &c.] Hac ad verbum fere repetit Hilarius in Prolog. in Explanat. Psalm.
- ἀριθμοῦ, ἀμυνούσιν] Sic optimi codices. Nicephorus lib. 5. c. 16. αμυνούσιν. at Rob. Stephanus edidit: ἀμυνασίαι, η πανταῖς, hoc est: παράρτηται παράσταται, Numeri & Precepta; quo nomine qui hunc librum appeller, non quemquam extare puto.
- οὐαὶ μὲν, οὐ δύσλαπτος] 1. Reg. 1. 20.
- ἵαντελεγεῖς δαΐδι, ὅπερει, Γανέτια δαΐδι.] Imo, hoc est: Et Rex David, à quibus verbis initium dicit liber ille.
- τέλειος, δὲ δύσλαπτος] A γάρ, adjuvit.
- οὐαὶ δαΐδι] Sequi debebat Liber XII Prophetarum, ut XXII Librorum numerus impleretur: hunc autem per librarium incuriam verisimile est excidisse. Hilarius quippe qui locum hunc Origenis in Prologo suo in Psalmos representavit, XII Prophetas decimo sexto loco collocavit, uti erudit obseruatum est à doctissimo Vallesio, quem confule.
- ἀπὸ τοῦ θεοφύσης, τοῦ διαβόλου] Hoc est διαβόλος τοῦ θεοφύσης, scilicet virga rebel-
- lium Dei: vel, ut exponit vir summus Samuel Bochartus: נָבָר בְּנֵי שָׁר, Septerum Principis Filiorum Dei.
- ἐντοῦ Στοιχείου απόλυτοι, &c.] De Origenis P. 42. super resurrectione mortuorum sententia disputamus in Origenianis.
- μὴ τοῦτος] Lege, τοῦτος, ex Methodio, cuius fragmentum profert Epiphanius, post Origenianum illud quod tractamus. Quod Methodij fragmentum quoniam alterum istud Origenis in Epitomen contrarium refert, ab Origeniane doctrinæ studiosis diligenter verlari velen.
- ταῖς οὖσαι παιδιάσι, τοῖς δὲ, &c.] Paribus propemodum cavillis resurrectionem ab Ethniciis impugnari, & irrideri refert Augustinus libr. 22. De Civit. Dei, cap. 12. atque ita concludit: Sed inter haec omnia questione difficultissima illa proponitur, in cuius carnet reditura sit caro, qua corpus alterius vescientis humana viscera fam compellente nutritur. In carnem quippe conversa est eus, qui talibus vixit alimentis: & ea quae macies ostenderat detrimenta, suppeditit. Virum ergo illi redat homini, cuius caro prius fuit, an illi potius, cuius postea facta est, ad hoc percutantur ut fidem resurrectionis illudant; ac sic anima humane aut alternantes, sicut Plato, veras infelicitates, falsaque promittant beatitudines; aut post multas itidem per diversa corpora revolutiones, aliquando tamen eam, sicut Porphyrius, finire miserias, & ad eas numquam redire fastentur: non tamen corpore habendo immortale, sed corpus omne fugiendo. A quibus non multum Origenes recessit. Hieronymus quoque Epist. 27. ad Eustoch. cap. 11. eadem ab Origenista quodam Paula obiici solita fese exsufflasse scribit.
- εὐεργεῖον τὸ οἶνον, &c.] Vide Ioh. Tarini P. 43. Observationem ad hunc locum, cui quid addam non habeo.
- εἰς τὸν τὸν ἄνθρακα] Interpres: ex P. 44. huius expositione dicti: verte: ex interpretatione secundum Scripturam.
- καὶ πάσαις μαλακίαις] Male Interpres: & omnem molitatem recte Vulgata. & omnes lauguores. Deuter. 28. 61.
- διπλῶν φύσις προπονή, &c.] Videtur locus ille è duobus conflatus, qui habentur Deuter. 28. 22. & 65. ab Origene, vel aliis exemplaribus uso, vel memoriae nimium confuso.
- πολλῶν θεών ταπεῖας οὐ πάνται ποιούσι] P. 46. Hujusmodi autem foederatores complures Alexandriae fuisse verisimile est, quod celeberrimum erat tum temporis Mediterranei maris emporium. Illic autem Commentarios eos, quos in manibus habemus, scripsisse Origenem docet nos Eusebius lib. 6. Hist. cap. 24.
- εἰς μὲν κυρεῖον οἰκοδομήσον, &c.] In confi- P. 48. mili argumento eosdem fere usurpat Scri-

B

10 AD ORIGENIS

ptura locos libr. 3. *οὐδὲν αὐτὸν*, cap. 1. & libr. 7. in Epistol. ad Rom. sed sententia disfimili; illuc enim ad boni operis suscepitio- nem sufficere sibi liberum voluntatis arbitrium, ad ejusdem perfectionem divine gratiae auxilium requiri statuit; qui fuit er- ror Semipelagianorum: hic vero ad com- parandam virtutem, eandemque retinen- dam gratiae subfudio utrobiq; opus esse do- cet. Vnde adducor ad suspicandum has Origenis disputationes à Rufino interprete fuisse Pelagianismi aura afflata, quo ipse fuerat infectus. Quanquam non negamus nimis stricte gratiae vires ab ipso quoque Origene fuisse reseftas, imo tunc id ostendimus in Origenianis.

P. 49. *καὶ εἰ τὸν ἵπειν*] Vel Origenem librario- rum oscitantia corruptit, vel sua fecellit memoria; cum Ieremiam pro Michæla nobis exhibuit.

P. 50. *τῷ οὐρανῷ δέοντες*] Verte: *Hereticorum animos*, nam significationem vocabuli hu- jus, *ἐπειδήτων*, non satis exprimit illud, *dis- sentientium*.

P. 51. *ιλαστήριον*] Epiphanius Hær. 19. cap. 1. & Hær. 30. cap. 1. Augustinus de Hær. Theodoretus, alij.

εἴσοις ἐπὶ τὸν αὐτούς, &c.] Epiphanius Hær. 19. cap. 1. *παρακείταις* *τῷ θεῷ* *θεόντων*, φά- ras μὲν *τῷ αὐτοῖς*, εἰ *καὶ τῷ πατρὶ* *τούτοις* *εἰδὼλοι* *περιουσιαῖς* *τηγενῶν* *ἐπειδήτοις*. *πιστεύεις*; *ιαὶ μέροι* *ἐν τῇ σωματίᾳ* *μὴ περιουσιαῖς*, *καὶ εἰ τοὶ δὲ* *αἱ* *μεροσύνη* *ἐν σώματι*, *ἐν δὲ τῇ παρδίᾳ μὲν* *Quos* *etiam simulatores esse docuit*; *cum ullam negaret* *esse crimen*, *si quis perfectionis tempore Idaia ve- neretur*, *dummodo minime id ex animo faciat*; *aut si quid ore tenus, non item animo profiteatur*. Eadem fuit Basilius doctrina, ut est apud Origenem Homil. 3. in Ezech. & Tract. 28. ac 29. in Matth. Idem sciscibant Priscillianiæ, uti scriptum reliquit Augustinus. De Hærib. & alibi, eosque S. Petri exem- plo confutavit, qui quamvis Christum ore tenus, non etiam corde negasset, graui- tatem peccavit, peccatumque amara po- nitentia emendavit.

καὶ εἰθαλοι πταφέσοντι, &c.] Qui tamen is fortasse erat quem ab Elxæo ipso Elcesita- rum antesignano lucubratum fuisse tradit Epiphanius Hær. 19. cap. 1. his verbis: *συνε- γένεται τὸν εἰδένειν διάθετον* *τὸν περιπονιαν*, *καὶ* *τοὺς* *ἐπειδήτων* *οὐτας*. Librum quendam velut Pro- phelico spiritu afflatus edidit, divina scilicet sa- plientia plenum.

COMMENTARIA

milia secunda ex illis quatuor, quæ cum Prologo in Editione Latina Origenis repe- riuntur.

ὑπίκειος γαρ ποιεῖ *ὑπίκειος* apud Christianos au- tores eum significat, cuius animus curis terrenis implicatus, & humi afflictus ad coelestia numquam se erigit.

πηλαθοφίας τοιχίαν *τοιχίαν*] Amicula suo. Ho- rat.

IN IEREMIAM.

περιλέγει αὐτὸς τὸ περιεργόν] Verte: pre- P. 53. dicit ei quod sibi propositorum est.

ἐν ἑτέραις νοέσαις, &c.] Ita LXX. & Arabs: at Ebræa, & Ionathan, & Syrus, & Vulgata habent, *quadriginta*, que securius est Hieron- ymus in suis ad Ionam Commentariis.

εἰσὶ δὲ ἐπιτηδεῖοι, ταῦτα περιεργά την αἰραγόντας, οὐδὲν ἔτενται *τοιχίαν*] Negativam particulam non agnoscit Hieronymus, & sic legit: *ταῦτα περιεργά την αἰραγόντας, καὶ εἰσὶ τηδεῖοι*. Optime, sic enim in fine periocha hujus: *ταῦτα περιεργά την αἰραγόντας*. Legendum quoque in Hieronymo: dicere potest, non, discernere.

αἴθαλον περιφέρει, &c.] Quin & Adamo P. 53. ipsi locum inter Prophetas tribuit Origenes Commentar. in Cantic. Inter Prophetas autem numeratur & Adam, quia magnum mysterium prophetavit in Christo & in Ecclesia, dicens: Propter hoc relinquet homo patrem suum & ma- trem suam, & adhuc habebit uxori sue, & erunt ambo in carne una. Evidenter enim de his dictis eius dicit Apostolus, quia mysterium hoc magnum sit; ego autem dico in Christo, & in Ecclesia.

καὶ τὰ φαῦλα τὰ ἐν ταῖς Λύχαις, *τοιχίαν*, *τοιχίαν*] Hierony- P. 56. mum: per varia delicta: legerat: *τοιχίαν*. *τοιχίαν* *τοιχίαν*: contractum vel Corderio, vel librario fraudi fuit.

ποιεῖ ταῦτα περιεργά την αἰραγόντας] Hic la- P. 58. pfus est Hieronymus: Scit enim ab his diffe- rentias, scit meliora, scit Dominus eos qui eius sunt. Verte: Novit enim præstantiora & meliora.

Σίλας οὐ λαζαίν αὐθεντικόν, &c.] Hic valde luxata erat Hieronymi scriptura: Scio que- dam isto sermone mortali vix eloqui terrestribus, &c. qua restituimus. In sequentibus: *ἰστορίαν* *οὐ τὸ θεῖον*, *καὶ εἰνὶ οὐ τὸ θεῖον*, era- dendum videtur duplex illud τὸ θεῖον, ut pote peregrinum, quodque Hieronymus non agnoscit.

καὶ λίστην τὸν θεῖον πατέραν ταξιδεύειν; *ταξιδεύειν*] Et Hie. P. 59. ronymus, & sententia ipsa reclamant huic lectio- ni: *ταξιδεύειν*.

καὶ εἶμα, οὐ δέν, &c.] Hieronym. Et dixi: Qui P. 60. es. At in sua Ieremie interpretatione: Et dixi. *A, a, a, Domine Deus.* Hic nempe LXX, istic Ebraica securius est. Corderius autem: *Et dixi, O om.* Ita quidem yertice de-

INCANT. CANTICORVM.

P. 52. *ἐν τῷ εἰδένειν*, &c.] Sequens fragmentum aliquantis per deformatum reperias in Ho-

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

buisser; si legisset ὁ Ἀρ., quemadmodum antiquissima ῥιζὴ editions habent; at cum legent, ὁ Ἀρ., ita ut Theodoretus & Complutenses legunt, & revera legendum est. ut ex Exod. 3. 14. conflat; vertere debuit,
Qui es.

*que sola omnium maxima est, omnem creaturam
continebit à lapsu, tunc cum erit Deus omnia in
omnibus.*

τοῦ οὐ καὶ εἰ περιένεσε οἱ παλαιότεροι &c.] Bafilidianos, Valentinianos, Cerdonianos, Marcionitas, aliosque eius farina Hæretici suggillat. Origenes in Matth. 19. γράψεις ἡ παῖς ἡ ἀράδοντος ἀνδρὸς πειρή τῇ Σὲ ὑποκρίθα τὸν θύμον τὸν ιφαῖον τονοφασινώπετο τον τὸν νοῦν δέν, καὶ κατηγορεῖται αὐτῷ, ὅτι εἰδεῖ τὴν ἀνθετότητα λέγειν δικαιολογεῖται πειρόματα τὸν θύμον ἀράδοντος πειρῆς τῷ ιρανούτοντο, εἰκὸν ἀνταντῆς τῷ Καὶ τοιαῦτον δρισίον ἢ καὶ πεπτάζει, οὐκ ἔτι τέ τοι κατέχειται. Quares autem quomodo bonitatem illius ea etiam sperant, que ab iis minime intelliguntur, qui Deum Legis, quantum in se est, calamitantur; eumque hoc calamitantur nomine, quo ne hominem quidem reprehendere proutus foret. Sic enim animatum meum induco non minus id Dei bonitatem significare: Ego occidam, atque illud: Et ego vivere faciam: item & hoc: Percutiam, handescam as: Et ego sanabo. Idem Homil. 17. in LUC. Aitn enim (Valentiniani) Ecce Deus Legis & Prophetarum, videte qualis sit. Ego, inquit, occidam, vivere faciam: percutiam, & ego sanabo; & non est qui erat de manibus meis. Audiunt, Occidam, & non audiunt, Vivificabo: audiunt, Percutiam, & audiunt, contument. Et ego sanabo. Itiūsmodi occasio-
sibus Creatorem calamitantur.

τίς δέδει μακάρεσσός εἶναι, δις, &c.] Lege : τίς

sta posteriore hac parte mutilanda sunt:
et *eikōra tē̄tēzērīn*; videtur quippe adul-
erina; *πλώ*, autem in, *καὶ λί*, recoquen-
dum.

rogatione, & aliquid præterea supplebat,
quod responderet *nō*, opus habet.

P.62. οἱ λόγοι Γίνεται τὸ Στατόν] Hæc ex Hieronymi interpretatione temporis diuturnitas erasit.

P. 63. *tau δων τεω, &c.*] Hinc longe recedit Hieronymus. Quod autem habet, *impossible esse quod semel significavit Deus*, aut ab eo

vite eje quoq; femei vroficiat Deus ; aut ab eo ipso , aut ab alio occidit , sic interpretator , cum qui vita eterna participis à Deo factus est , tam firmis à Deo foveri auxiliis , ut eam nequamquam possit amittere . Interpretationem nostram sequentia confirmant , in quibus ad resurrectionem mortuorum ista referuntur . Quomodo autem in futura vita Beati à lapu contineantur , sic tradit ipse Origenes libr . 5. in Epist . ad Rom . Quid autem sit quod in futuris facilius teneat arbitrio libertatem , ne rursus corratis in peccatum , brevi nos sermone Apostolus docet dicens : Charitas numquam cadit . Idcirco enim & fide , & spe major charitas dicitur , quia sola erit per quam delinquere ultra non poterit . Si enim in id anima perfectionis ascenderit ut ex toto corde suo , & ex tota anima sua , & ex totis viribus suis diligat Deum , & proximum suum tamquam seipsum , ubi erit peccati locus ? Et paulo post : Et ideo merito charitas ,